

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Forst Team Produktion ApS

**Sandbjergvej 26, Søvind
8700 Horsens**

CVR-nr. 21 08 56 93

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 14/11 2022

Jan Arentoft Kappel
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	13
Balance pr. 30. juni 2022	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Forst Team Produktion ApS
Sandbjergvej 26, Søvind
8700 Horsens

CVR-nr.: 21 08 56 93
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Stiftet: 22. juni 1998
Hjemsted: Horsens

Direktion

Jan Arentoft Kappel, direktør
Torben Robert Algren Jacobsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Handelsbanken A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af juletræer og entreprenørvirksomhed inden for juletræsproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 101.769, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 6.671.000.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.718.107	2.062.657
Personaleomkostninger	1	<u>(670.591)</u>	<u>(759.420)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.047.516	1.303.237
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(757.750)</u>	<u>(750.976)</u>
Resultat før finansielle poster		289.766	552.261
Finansielle indtægter		43.513	688
Finansielle omkostninger	3	<u>(201.248)</u>	<u>(257.886)</u>
Resultat før skat		132.031	295.063
Skat af årets resultat	4	<u>(30.262)</u>	<u>(68.142)</u>
Årets resultat		<u>101.769</u>	<u>226.921</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>101.769</u>	<u>226.921</u>
		<u>101.769</u>	<u>226.921</u>

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	1.730.589	1.774.744
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	2.183.109	2.727.704
Materielle anlægsaktiver		3.913.698	4.502.448
Anlægsaktiver i alt		3.913.698	4.502.448
Råvarer og hjælpematerialer		64.200	61.853
Juletræskulturer		7.876.116	7.751.312
Varebeholdninger		7.940.316	7.813.165
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		206.634	263.751
Andre tilgodehavender		202.041	135.147
Udskudt skatteaktiv	7	52.274	0
Periodeafgrænsningsposter		196.250	226.362
Tilgodehavender		657.199	625.260
Likvide beholdninger		30.885	30.467
Omsætningsaktiver i alt		8.628.400	8.468.892
Aktiver i alt		12.542.098	12.971.340

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført resultat		6.421.000	6.319.231
Egenkapital	6	6.671.000	6.569.231
Hensættelse til udskudt skat	7	0	1.570
Hensatte forpligtelser i alt		0	1.570
Gæld til realkreditinstitutter		1.595.081	0
Andre kreditinstitutter		102.632	1.985.996
Leasingforpligtelser		1.199.315	1.644.226
Selskabsskat		57.106	202.712
Deposita		0	16.500
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.954.134	3.849.434
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	705.500	591.900
Banker		668.854	0
Kreditinstitutter		5	370.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser		407.778	233.831
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		911.086	1.132.686
Selskabsskat		187.712	126.760
Anden gæld		36.029	95.900
Kortfristede gældsforpligtelser		2.916.964	2.551.105
Gældsforpligtelser i alt		5.871.098	6.400.539
Passiver i alt		12.542.098	12.971.340
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	250.000	6.319.231	6.569.231
Årets resultat	0	101.769	101.769
Egenkapital 30. juni 2022	250.000	6.421.000	6.671.000

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Årets resultat		101.769	226.921
Reguleringer	12	874.747	1.076.316
Ændring i driftskapital	13	(9.239)	(24.824)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		967.277	1.278.413
Renteindbetalinger og lignende		43.513	688
Renteudbetalinger og lignende		(201.250)	(257.886)
Pengestrømme fra ordinær drift		809.540	1.021.215
Betalt selskabsskat		(168.760)	(42.666)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		640.780	978.549
Køb af materielle anlægsaktiver		(182.000)	(261.580)
Salg af materielle anlægsaktiver		84.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(98.000)	(261.580)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(10.319)	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(1.518.731)	(261.046)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(441.712)	(419.776)
Tilbagebetaling af gæld til kapitalejere		(221.600)	(205.989)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		1.650.000	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	170.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(542.362)	(716.811)
Ændring i likvider		418	158
Likvider 1. juli 2021		30.467	30.309
Likvider 30. juni 2022		30.885	30.467
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		30.885	30.467
Likvider 30. juni 2022		30.885	30.467

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	650.305	743.158
Andre omkostninger til social sikring	<u>20.286</u>	<u>16.262</u>
	<u>670.591</u>	<u>759.420</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>757.750</u>	<u>750.976</u>
	<u>757.750</u>	<u>750.976</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	197.087	199.572
Kursreguleringer omkostninger	<u>4.161</u>	<u>58.314</u>
	<u>201.248</u>	<u>257.886</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	84.106	217.712
Årets udskudte skat	<u>(53.844)</u>	<u>(149.570)</u>
	<u>30.262</u>	<u>68.142</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg- ninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2021	2.380.826	5.463.897
Tilgang i årets løb	0	182.000
Afgang i årets løb	0	(136.000)
Kostpris 30. juni 2022	<u>2.380.826</u>	<u>5.509.897</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	606.082	2.736.193
Årets afskrivninger	44.155	713.595
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(123.000)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>650.237</u>	<u>3.326.788</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>1.730.589</u>	<u>2.183.109</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>1.885.677</u>

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 250 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2022	2021		
	kr.	kr.		
7 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2021	1.570	151.140		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(53.844)	(149.570)		
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2022	(52.274)	1.570		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	(45.995)	1.570		
Amortiseringsudgifter	(6.279)	0		
Overført til udskudt skatteaktiv	52.274	0		
	0	1.570		
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	52.274	0		
Regnskabsmæssig værdi	52.274	0		
8 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2021	30. juni 2022	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.639.681	44.600	1.410.400
Andre kreditinstitutter	2.136.196	318.632	216.000	0
Leasingforpligtelser	2.085.926	1.644.215	444.900	0
Selskabsskat	202.712	57.106	0	0
Deposita	16.500	0	0	0
	4.441.334	3.659.634	705.500	1.410.400

Noter til årsrapporten

9 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af biologiske aktiver, som består af juletræskulturer, er indregnet til t.kr. 7.876 (30.06.2021: t.kr. 7.751).

Ved dagsværdiopgørelsen tages der hensyn til kulturens alder og dermed antal vækstår. Værdiansættelsen baserer sig på netto på rod, hvilket vil sige før omkostninger til oparbejdning. De vurderede dagsværdier er reduceret med 33% til imødekommelse af usikkerheden omkring udnyttelsesgrad af kulturene mv.

Dagsværdien af biologiske aktiver fastsættes på grundlag af den værdi, som beholdningen forventes at kunne indbringe ved transaktioner mellem uafhængige parter. Som følge af de regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af dagsværdien, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets biologiske aktiver.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler for følgende beløb:

- Forpagtning Gammelgårdsvej 6, 8660 Skanderborg, årlig forpagtningsafgift 16 t.kr. med udløb 31/3 2024
- Forpagtning Havmarken 1, Søvind, 8700 Horsens, årlig forpagtningsafgift 90 t.kr. med udløb 1/1 2023
- Forpagtning Tyrrestrupvej, Søvind, 8700 Horsens, årlig forpagtningsafgift 118 tkr. med udløb 31/12 2022
- Forpagtning Torupvej 12, 8752 Østbirk, årlig forpagtningsafgift 23 t.kr.
- Forpagtning Skablund Plantage, Tudsdamvej 17, 8350 Hundslund, årlig forpagtningsafgift 50 t.kr.
- Forpagtning Rådvedvej 13, 8700 Horsens, årlig forpagtningsafgift 18 t.kr. med udløb 1/4 2028.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er stillet følgende sikkerheder:

- Ejerpantebrev, nom. 3.000 t.kr. i Korning Tange 9, 8700 Horsens
- Ejerpantebrev, nom. 520 t.kr. i selskabets afgrøder
- Ejerpantebrev, nom. 520 t.kr. i selskabets driftsmidler.

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(43.513)	(688)
Finansielle omkostninger	201.248	257.886
Af- og nedskrivninger inkl. gevinst ved salg	686.750	750.976
Skat af årets resultat	<u>30.262</u>	<u>68.142</u>
	<u>874.747</u>	<u>1.076.316</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(127.151)	374.592
Ændring i tilgodehavender	20.336	(211.923)
Ændring i leverandører mv.	<u>97.576</u>	<u>(187.493)</u>
	<u>(9.239)</u>	<u>(24.824)</u>